附件2

特殊工种提前退休申请书

姓名：_________性别：______身份证号码：___________________
工作单位：______________________________________________从事特殊工种性质：______________________________________
从事特殊工种年限：______________________________________
符合《国务院关于工人退休、退职的暂行办法》（国发[1978]104号）第一条第（二）款规定的企业职工，本人可申请提前退休。但提前退休会给退休待遇带来以下影响：

一、提前退休减少缴费年限。根据国家和我省企业职工基本养老保险参保人员养老金计算办法，基本养老金是由基础养老金和个人账户养老金等组成，其中，基础养老金月标准与缴费年限紧密相关，每缴费满1年发给1％。提前退休将减少职工的缴费年限，进而降低养老金标准。

二、提前退休影响调待幅度。基本养老金调整与缴费年限挂钩，缴费年限越长，基本养老金调整幅度越高。提前退休会减少缴费年限，将影响未来基本养老金增长幅度。

本人已认真阅读以上信息并清楚基本养老金相关政策，知晓提前退休给基本养老金计发以及未来调整带来的影响。本人严格遵守国家、省关于特殊工种提前退休的有关规定，保证申报的从事特殊工种岗位经历真实。如有弄虚作假行为，愿承担全部责任。

特此申请。

申 请 人：

                          申请时间：     年    月   日